
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

183Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Abril de 2022 • Edição IVDLVI

(Continua na próxima página)

ld:0738332SOSDOD697 

~~::~o~ 
Apora 1:. A Vez oo P 0 "º~ 

PORTARIA Nº 012/2022 

Nomeia ocupante de cargo de 

provimento em comissão na Prefeitura Municipal de 
Murici dos Portelas, Estado do Piauí e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
P iauí, no uso das atribuições que lhe confere o Art . 66, inc iso V da Lei Orgânica 

Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela L ei n º 0127/2013 , de 20 de 

março de 2013, que Institui a Reforma da E s trutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providê ncias ; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear JONNIELY VIEIRA CARDOSO BEZERRA, portador(a) da 

RG n º 2 .052.052 SSP/PI e insc rito(a) no C P F n º 931.699.573-68, para o Cargo de 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE de Murici dos 

Portelas-PI. 

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita de Murici dos Portelas-PI, 18 de abri l de 2022. 

• Piauí 
50Yllll0OIUTAOO 

· ~Zn- <?'& ~ CaL""'"ª ,,✓.- Jo~ 
Francisca dasCagas Correia de Sousa 

Prefeita Municipal 

ld:0738332808DODA73 --• ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA 

Gabinete do Prefeito 
CNPJN"1~1◄9 

A VISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA- PI, ATRAVÉS DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA 
DE PREÇOS Nº 001/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE NAZÁRIA - PI. 

LICITANTE INCONFORMIDADE JULGAMENTO 

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIÇOS 
01 Sem restrições. HABILITADA 

EIRELI 

02 ENGSERV E LOCAÇÕES - ME Sem restrições. HABILITADA 

03 A.M. ALVES RODRIGUES EIRELI - ME Sem restrições. HABILITADA 

CONCEITO ENGENHARIA E 
04 

ARQUITETURA - ME 
Sem restrições. HABILITADA 

O inteiro teor da decisão acima encontra-se nos autos do processo que estão com vista 
franqueada aos interessados. Os licitantes poderão interpor recursos no prazo de 5 (cinco) dias 
úteis a contar da efetiva publicação desta intimação no Diário Oficial dos Municípios. 

Nazária (PI), 18 de abril de 2022 

Flávio Setton Sampaio de Carvalho 

Presidente 

ld :05D4EDAFAB46D637 

~~-~ 
- DESENVOLVER PARA MUOAft 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 01.2203/2022 00 PREGÃO ELETRÔNICO N" 002/2022. 

A Prefeitura Municipal de Nazária - PI, com sede na Rua Francisco Alves de carvalho, n2 54, Centro, CEP 64.415-000, 
Nazária•PI, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n2 10.560.403/000149, neste ato representado PREFEITO 
CONSTITUCIONAL, Sr. OSVALDO BONFIM DE CARVALHO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de 

pregão, na forma elet rônica, para REGISTRO DE PREÇOS n• 002/2022, publicada no dia 04 d e fevereiro de 2022, 

processo administrativo n.2 002/2022, RESOLVE registrar os preços da empresa Indicada e qualificada nesta ATA, de 
acordo com a classificação por ela alcançada(s) e na{s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no 
edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nR 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no 
Decreto n.o 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 

OBJETO. 

1.1. A presente Ata tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS. 
MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NA2ÁRIA-PI, especificado(s) no Termo de Referência, anexo I do edital de 
Pregão ni 002/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de 
transcrição. 

• DOS PRE~ ESPfOF!CAÇÕES E QUANTITATIVOS. 

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fomecedor(es} e as demais condições 
ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

EMPRESA: DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIREU 
CNPJ: 19.086.670/0001-o9 
ENDEREÇO: Rua Dom Bosco, 3201, Samapl, TenslNH'I 
REPRESENTANTE: Ra- hnvlndo TIIVII,_ 
E-MAIL: coml!!:!!,dlmrel-U.cam TEL: (16I 3231-51B5/ (161 3211-6165 

LOTE 1 • MEDICAMENTOS - -- Q1DE UND -u- VolorT-
l ÁCIDO ACETllSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIOO 60000 COMPR R$ 0,03 RS l.800,00 

2 ÁCI OO FÓUCO S MGCOMPRIMIDO 60000 COMPR R$ 0,04 R$ 2.400,00 

3 AL8ENDA20L 40 MG/ ML SUSPENSÃO ORAL 5000 FR RS 0,95 RS 4.750,00 

4 ALBENDA20L 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 20000 COMPR RS 0,33 RS 6.600,00 

s AMOXICIUNA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 5000 FR RS 2,79 RS 13.950,00 

6 AMOXICILINA SOO MG CÁPSULA 30000 CAPSULA RS O,lS RS 4.500,00 

7 ANLODIPINO S MG COMPRIMIDO 20000 COMPR RS 0,04 RS S00,00 

8 ANLODIPINO 10 MG COMPRIMIDO 25000 COMPR R$ 0,05 R$ l .250,00 

9 ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO 50000 COMPR RS 0,08 R$4.00000 
10 ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO 50000 COMPR R$ 0,04 R$ 2.000,00 
11 ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO 20000 COMPR RS 0,08 R$ l ,600,00 

12 A21TROMICINA 500 MG COMPRIMIDO 20000 COMPR R$095 RS 19.000 00 
SENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA 

13 SUSPENSÃO INJETÁVEL 4000 UNO R$ 7,50 R$ 30.000,00 
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA 

14 SUSPENSÃO INJETÁVEL 5000 UNO R$ 8,00 R$ 40.000,00 
BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,2S MG/ML SOLUÇÃO PARA 

15 INALACÃO 200 FR R$069 RS 138 00 

16 CAPTOPRIL 2S MG COMPRIMIDO 140000 COMPR R$ 0,04 R$S,600,00 

17 CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO 2000 COMPR R$0,10 R$ 200,00 
18 CARVEDILOL 6 25 MG COMPRIMIDO 2000 COMPR R$010 R$ 200 00 

19 CEFALEXINA SOO MG CÁPSULA 20000 CAPSULA R$ 0,30 R$ 6.000,00 

20 CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 2000 FR R$ 7,70 RS 15.400,00 
CEFTRIAXONA SÓDICA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO 

21 INJETÁVEL 4000 UNO R$ 5,10 R$ 20.400,00 

22 CIPROFLOXAClNO SOO MG COMPRIMIDO 5000 COMPR R$ 0,24 R$1 .200,00 

23 CLORETO OE SÓDIO 0,99' 19 MG/ML) SOLUCÃO NASAL 200 FR R$0,49 R$98,00 
CLORIDRATO DE UDOCAÍNA 100 MG/ML SOLUÇÃO 

24 SPRAY 15 UNO R$ 63,80 R$ 957,00 

25 CLORIDRATO DE METFORMINA SOO MG COMPRIMIDO 60000 COMPR RS 0,06 R$3.600,00 

26 CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO 80000 COMPR RS 0,09 R$ 7.200,00 
CLORIDRATO OE METOCLOPRAMIDA 10 MG 

27 COMPRIMIDO 15000 COMPR R$003 R$ 450 00 
ClORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 M G/ML SOLUÇÃO 

28 ORAL 3000 FR R$1,00 R$ 3.000,00 

29 Cl ORIDRATO OE PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO 30000 COMPR R$0,15 RS 4.500,00 
CLORIDRATO DE PROMETAZlNA 25 MG/ML SOLUÇÃO 

30 INJETAVEL 3000 AMP RS 2,35 RS 7.050,00 
31 CLORIDRATO OE PROPRANOLOL40 MG COMPRIMIDO 50000 COMPR RS 0,03 RS 1.soo,00 
32 DEXAMETASONA 1 MG/G 10,19') CREME 3000 BISNAGA RS 1,13 RS 3.390,00 
33 DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO COM PR 25000 COMPR RS0,15 R$ 3.750,00 

34 OEXAMETASONA 0,5 MG/SML ELIXIR 3000 FR R$ l ,49 R$4.470,00 

35 OIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO 5000 COMPR RS 0,09 R$ 450,00 
DINITRATO DE ISOSSORBIOA 5 MG COMPRIMIDO 

36 SUBLINGUAL 500 COMPR R$ 0,29 R$145,00 

37 DIPIRONA 2ML SOO MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 4000 AMP R$ 0,99 R$ 3.960,00 

38 DIPIRONA SOO MG COMPRIMIDO 50000 COMPR R$ 0,10 R$5.000,00 

39 DIPIRONA SOO MG/ML SOLUÇÃO ORAL 3000 FR R$1,10 R$ 3.300,00 

40 ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO 5000 COMPR RS 0,14 RS 700,00 

41 ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDO 5000 COMPR RS0,70 RS3.500,00 
ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 MG + 0,15 

42 MG COMPRIMIDO 20000 COMPR R$ 007 RS l .400 00 

43 FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA 15000 CAPSUlA RS 0,43 RS 6.450,00 

44 FUROSEMlDA 40 MG COMPRIMIDO 40000 COMPR RS0,06 R$ 2.400,00 

45 GUBENCLAMIOA S MG COMPRIMIDO 140000 COMPR R$0,02 R$ 2.800,00 
HEPARINA SÓDICA S.000 Ul/0,25 M L SOLUÇÃO 

46 INJETÁVEL 1000 AMP RS 8,00 R$8.000,00 

47 HIOROCLOROTIAZIOA 25 MG COMPRIMIDO 140000 COMPR R$ 0,02 R$ 2.800,00 
HIDRÔXIDO OE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUSPENSÃO 

48 ORAL 2000 FR R$ 2,00 R$4.000,00 
49 IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO 25000 COMPR R$ 0,15 R$ 3.750,00 

50 IBUPROFENO 50 MG/ M L SUSPENSÃO ORAL 2000 FR R$ 0,35 R$ 700,00 

51 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO 120000 COMPR R$ 0,05 R$6.000,00 

52 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMPRIMIDO 20000 COMPR R$ 0,05 R$1.000,00 

53 MALEATO OE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML XAROPE 2000 FR R$1,00 R$ 2.000,00 
54 MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO 45000 COMPR RS0,04 RS 1.800,00 

55 MAlEATO DE ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO 45000 COMPR R$0,05 RS 2.2so,oo 
56 METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO 10000 CPR R$ 0,45 R$4.500,00 

57 METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO 5000 COMPR R$ 0,40 RS 2.000,00 


